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Con el propósito de presentar los resultados de la gestión pública con la mayor transparencia, este apartado 
muestra los ingresos y egresos consolidados del Sector Público Federal, captados y ejercidos por las 
dependencias del Gobierno Federal y las entidades de control presupuestario directo. 
 
Los niveles de agrupación de las cifras se sustentan en la aplicación de los procedimientos técnicos 
utilizados en la integración de los montos originalmente aprobados tanto en la Ley de Ingresos como en el 
Presupuesto de Egresos de la Federación, los cuales requieren de eliminaciones con el propósito de evitar 
duplicidad en los rubros que por sus características se registran en dos ocasiones, ya sea en el ingreso, en el 
gasto, o en ambos. 
 
Las metodologías utilizadas para realizar la consolidación de los ingresos y egresos presupuestarios se 
describen a continuación: 
 

INGRESOS DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 
 
Se determinan considerando los ingresos totales y realizando la eliminación de los siguientes conceptos:  
 
• Ingresos recibidos por las entidades de control presupuestario directo, provenientes de Subsidios y 

Transferencias otorgados por el Gobierno Federal.  

• Cuotas recibidas por el ISSSTE. 

• Ingresos de CAPUFE enterados a TESOFE, que corresponden a Derechos del Gobierno Federal. 

• Ingresos de LOTENAL entregados a la TESOFE por tratarse de Productos del Gobierno Federal.  

• Respecto a la compra – venta de energía eléctrica entre LFC y la CFE, a partir de este ejercicio la 
información se solicitó en términos netos para su inclusión en la Cuenta Pública, debido a que así se 
consideró en el presupuesto de salida. 

 
Los ingresos consolidados del Sector Público Federal, así como las eliminaciones aplicadas en el ejercicio de 
2001 son los siguientes: 
 

INGRESOS DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 
(Millones de Pesos) 

 

MONTOS CONCEPTO 
ESTIMADOS OBTENIDOS 

  
TOTAL 1 468 454.8 1 502 192.2 

   
Gobierno Federal 1 011 776.0 1 064 729.7 
Entidades de Control Presupuestario Directo 456 678.8 437 462.5 

Menos:    
Subsidios y Transferencias del Gobierno Federal recibidos por las Entidades de Control 
Presupuestario Directo 86 231.4 85 324.6 

Cuotas del ISSSTE 18 182.7 17 733.9 
Derechos de CAPUFE 1 867.8 1 492.0 
Enteros de LOTENAL 306.4 380.2 

   
INGRESOS CONSOLIDADOS 1 361 866.5 1 397 261.5 
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CONSOLIDACIÓN DE LOS INGRESOS OBTENIDOS 
(Millones de Pesos) 

 

CONCEPTOS  GOBIERNO  
FEDERAL 

ENTIDADES DE 
CONTROL 

PRESUPUESTARIO 
DIRECTO 

ELIMINACIONES  
POR  

CONSOLIDACIÓN 

INGRESOS  
DEL SECTOR  

PÚBLICO 
PRESUPUESTARIO 

  
TOTAL 1 064 729.7 437 462.5 104 930.7 1 397 261.5 

      
Impuestos 697 257.9    697 257.9 
Contribución de Mejoras 26.7    26.7 
Derechos 204 009.5    204 009.5 
Contribuciones no Comprendidas en las Fracciones Precedentes 
Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de 
Liquidación o de Pago 258.8    258.8 

Productos 19 849.4    19 849.4 
Aprovechamientos 73 845.6    73 845.6 
Ingresos Derivados de Financiamientos 69 481.8    69 481.8 
Aportaciones de Seguridad Social  89 092.5   89 092.5 
Venta de Bienes  103 549.8 380.2 1/ 103 169.6 
Venta de Servicios  120 556.3 1 492.0 2/ 119 064.3 
Ingresos Diversos  21 205.4   21 205.4 
Cuotas del ISSSTE  17 733.9 17 733.9 3/  
Subsidios y Transferencias  85 324.6 85 324.6 4/  

    

1/  Entregas de LOTENAL 
2/ Derechos de CAPUFE 
3/ Cuotas que el Gobierno Federal cubre al ISSSTE. 
4/ Subsidios y Transferencias del Gobierno Federal recibidos por las Entidades de Control Presupuestario Directo. 

 
 

EGRESOS DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 
 
De los egresos totales se deducen los siguientes conceptos, tanto en el Presupuesto Original como en el 
Ejercido: 
 
• Subsidios y Transferencias del Gobierno Federal otorgados a las entidades de control presupuestario 

directo, que ya se incluyen en el gasto ejercido de éstas. 

• Aportaciones del Gobierno Federal al ISSSTE, incorporadas en el presupuesto ejercido. 
 
 

EGRESOS DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 
(Millones de Pesos) 

 
PRESUPUESTO CONCEPTO 

ORIGINAL EJERCIDO 
  

TOTAL 1 466 280.6 1 443 475.4 
   

Gobierno Federal 1 051 926.4 1 025 731.5 
Entidades de Control Presupuestario Directo 414 354.2 417 743.9 

Menos:    
Subsidios y Transferencias del Gobierno Federal Ejercidas por las Entidades de Control 
Presupuestario Directo 86 231.4 85 324.6 

Cuotas del ISSSTE 18 182.7 17 733.9 
   

EGRESOS CONSOLIDADOS 1 361 866.5 1 340 416.9 
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CONSOLIDACIÓN DE LOS EGRESOS 
PRESUPUESTO EJERCIDO POR CAPÍTULOS 

(Millones de Pesos) 
 

CONCEPTOS GOBIERNO  
FEDERAL 

ENTIDADES DE 
CONTROL 

PRESUPUESTARIO 
DIRECTO 

ELIMINACIONES SECTOR  
PÚBLICO 

    
TOTAL 1 025 731.5 417 743.9 103 058.5 1 340 416.9 

     
Servicios Personales  95 314.1 138 999.5 2 387.0 1/ 231 926.6 
Materiales y Suministros  9 095.9 80 207.8   89 303.7 
Servicios Generales  16 408.4 35 372.6  51 781.0 
Subsidios y Transferencias 271 514.2  86 953.1 2/ 184 561.1 
Bienes Muebles e Inmuebles 7 820.0 12 942.3  20 762.3 
Obras Públicas  * 8 257.8 39 360.5  47 618.3 
Inversión Financiera, Provisiones Económicas, Ayudas, Otras 
Erogaciones, y Pensiones, Jubilaciones y Otras 10 741.9  89 625.5  100 367.4 

Participaciones de Ingresos, Aportaciones Federales y Gasto Reasignado 421 543.1  13 718.4 1/ 407 824.7 
Deuda Pública, Pasivo Circulante y Otros 185 036.1 21 235.7   206 271.8 
      

* Las erogaciones realizadas en Obras Públicas se refieren a los montos registrados únicamente en el capítulo 6.- Obras Públicas, que agrupa las 
asignaciones destinadas a la creación de infraestructura física mediante la realización de obra pública por contrato, básicamente. 

1/ Cuotas del ISSSTE. 
2/ Subsidios y Transferencias del Gobierno Federal recibidos por las Entidades de Control Presupuestario Directo y Cuotas del ISSSTE. 

 
 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE 
 
Esta clasificación muestra los ingresos y egresos de acuerdo con su naturaleza económica, corriente o de 
capital; asimismo, determina los indicadores de Ahorro Corriente, Déficit de Capital y Endeudamiento o 
Desendeudamiento Neto, los cuales se agrupan con criterios metodológicos específicos, cuyo propósito es 
apoyar el análisis del comportamiento de las finanzas del Sector Público Federal. 

 
 

RESUMEN DE RESULTADOS DEL 
SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

(Millones de Pesos) 
 

CONCEPTOS INGRESOS RESULTADO EGRESOS 

    
Corrientes 1 325 801.6  979 483.0 

Ahorro Corriente  346 318.6  
De Capital 1 978.1  159 020.3 

Déficit de Capital  157 042.2  
Resultado antes de Participaciones  189 276.4   

Participaciones    196 931.2 
Déficit antes de Endeudamiento  7 654.8  

Endeudamiento Neto 64 499.4   
    

Superávit Presupuestario  56 844.6  
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CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 
 
En los últimos cuatro años la estructura programática del Gobierno Federal se ha sustentado en una 
clasificación funcional, cuyo objetivo principal es apoyar al Sistema de Planeación, Programación y 
Presupuesto haciéndolo más transparente, de tal manera que permita, entre otros objetivos, identificar las 
actividades del Sector Público Federal con orientación estratégica. 
 
En el año 2001 la estructura funcional del gasto se integró por 22 funciones y 52 subfunciones. Del total  
18 corresponden al Gasto Programable y 4 al No Programable. 
 
 

RESUMEN FUNCIONAL DEL GASTO 
GOBIERNO FEDERAL 

(Millones de Pesos) 

PRESUPUESTO FUNCIONES 
ORIGINAL EJERCIDO 

   
TOTAL 1 051 926.4 1 025 731.5 

   
GESTIÓN GUBERNAMENTAL  114 316.7 112 994.2 

Legislación  4 398.7 4 449.3 
Impartición de Justicia  15 717.6 15 640.0 
Organización de los Procesos Electorales  5 294.2 5 294.1 
Procuración de Justicia  5 540.5 5 660.7 
Soberanía del Territorio Nacional  27 982.3 27 506.3 
Gobierno  46 212.8 46 320.5 
Medio Ambiente y Recursos Naturales  8 760.6 7 729.3 
Protección y Promoción de los Derechos Humanos  410.0 394.0 

   
DESARROLLO SOCIAL  470 863.6 457 718.6 

Educación  253 493.0 249 502.8 
Salud  44 636.4 43 950.9 
Seguridad Social  94 200.6 89 107.0 
Laboral  3 215.6 2 680.9 
Abasto y Asistencia Social  13 127.0 12 828.0 
Desarrollo Regional y Urbano  62 191.0 59 649.0 

   
PRODUCTIVAS  76 143.5 73 051.4 

Desarrollo Agropecuario  35 974.6 35 005.0 
Energía  13 756.9 13 670.2 
Comunicaciones y Transportes 20 159.7 17 390.1 
Otros Servicios y Actividades Económicas 6 252.3 6 986.1 

   
GASTO NO PROGRAMABLE 390 602.6 381 967.3 

Deuda Pública del Gobierno Federal 145 054.0 140 203.5 
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 194 084.7 196 931.2 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 12 286.0 4 982.4 
Saneamiento del Sistema Financiero 39 177.9 39 850.2 
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
( Millones de Pesos ) 

      
R E C A U D A C I Ó N 

CONCEPTOS ESTIMACIÓN
EFECTIVO VIRTUAL TOTAL 

   
   

 TOTAL 1 361 866.5  973 938.6  423 322.9  1 397 261.5 
      
      
 GOBIERNO FEDERAL 1 011 776.0  641 406.8  423 322.9  1 064 729.7 

     
I IMPUESTOS  665 997.9  308 916.5  388 341.4  697 257.9 

 Sobre la Renta   1/    283 823.4  73 729.8  236 512.7  310 242.5 
 Al Valor Agregado  207 236.5  96 203.5  129 807.7  226 011.2 
 Especial Sobre Producción y Servicios  119 999.3  92 259.9  18 554.0  110 813.9 
 Sobre  Tenencia  o  Uso  de Vehículos  9 082.1  10 376.7  1.2  10 377.9 
 Sobre Automóviles Nuevos  5 027.9  4 601.1  9.2  4 610.3 
 Al Comercio Exterior  34 600.5  28 824.7  265.0  29 089.7 
 Accesorios  6 228.2  2 918.7  3 191.6  6 110.3 
 Otros  2.1   2.1 
      

III CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS  10.0   26.7  26.7 
      

IV DERECHOS  206 037.2  194 918.9  9 090.6  204 009.5 
 Servicios   que  Presta  el  Estado en   Funciones de Derecho      
   Público  7 849.3  6 966.1  1 491.3  8 457.4 
 Por el Uso o Aprovechamiento de Bienes del Dominio Público 8 101.1  3 366.7  4 566.0  7 932.7 
 Derecho Sobre la Extracción de Petróleo  116 304.5  121 753.7  4 450.7  126 204.4 
 Derecho   Extraordinario  Sobre  la   Extracción   de   Petróleo 71 490.1  60 526.3  (1 618.5) 58 907.8 
 Derecho     Adicional    Sobre    la   Extracción    de    Petróleo 2 292.2  2 293.6  200.9  2 494.5 
 Actualización de Derechos  12.5  0.2  12.7 
      

V CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES      
 PRECEDENTES    CAUSADAS    EN    EJERCICIOS    FISCALES       

 ANTERIORES PENDIENTES  DE  LIQUIDACIÓN O  DE PAGO 50.1  230.7  28.1  258.8 
      

VI PRODUCTOS  7 214.4  21 237.6  (1 388.2) 19 849.4 
      

VII APROVECHAMIENTOS  73 096.7  58 733.1  15 112.5  73 845.6 
      

VIII INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 59 369.7  57 370.0  12 111.8  69 481.8 
      

      
 ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO 350 090.5  332 531.8   332 531.8 
      

II APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  89 890.4  89 092.5   89 092.5 
      

IX OTROS INGRESOS  260 200.1  243 439.3   243 439.3 
 Venta de Bienes  124 601.3  103 549.8   103 549.8 
 Venta de Servicios  119 463.9  120 556.3   120 556.3 
 Ingresos Diversos  18 309.1  21 205.4   21 205.4 
      
 MENOS:     
 Ingresos por Derechos de CAPUFE 1 867.8  1 492.0   1 492.0 
 Ingresos por Entregas de LOTENAL 306.4  380.2   380.2 
   
   
   
    

   

1/ Incluye el Impuesto al Activo.  
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE EGRESOS PRESUPUESTARIOS 
( Millones de Pesos ) 

        
PRESUPUESTO AUTORIZADO PRESUPUESTO EJERCIDO DEPENDENCIAS 

Y 
ENTIDADES ORIGINAL MODIFICA-

CIONES TOTAL PAGADO PENDIENTE 
DE PAGO TOTAL 

ECONOMÍAS

TOTAL 1 361 866.5 (3 448.5) 1 358 418.0 1 328 305.2 12 111.7  1 340 416.9 18 001.1  
        

 GOBIERNO FEDERAL 1 051 926.4 (3 190.3) 1 048 736.1 1 013 619.8 12 111.7  1 025 731.5 23 004.6  

  PODERES 18 202.2 177.1 18 379.3 18 370.0  18 370.0 9.3  
    Legislativo 4 398.7 59.9 4 458.6 4 449.3  4 449.3 9.3  
      Cámara de Diputados 2 650.6 41.9 2 692.5 2 692.5  2 692.5  
      Cámara de Senadores 1 254.4 18.0 1 272.4 1 272.4  1 272.4  
      Auditoría Superior de la Federación 493.7  493.7 484.4  484.4 9.3  
    Judicial 13 803.5 117.2 13 920.7 13 920.7  13 920.7  
      Suprema Corte de Justicia de la Nación 1 667.5 (101.2) 1 566.3 1 566.3  1 566.3  
      Consejo de la Judicatura Federal 11 540.3 118.4 11 658.7 11 658.7  11 658.7  
      Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación 595.7 100.0 695.7 695.7  695.7  

  ENTES PÚBLICOS FEDERALES 5 704.2  5 704.2 5 688.1  5 688.1 16.1  
    Instituto Federal Electoral 5 294.2  5 294.2 5 294.2  5 294.2  
    Comisión Nacional de los Derechos Humanos 410.0  410.0 393.9  393.9 16.1  

  RAMOS ADMINISTRATIVOS 298 579.0 2 348.5 300 927.5 281 965.1 9 478.0  291 443.1 9 484.4  
    Presidencia de la República 1 756.2 (2.4) 1 753.8 1 648.4 2.9  1 651.3 102.5  
    Gobernación 4 918.1 (82.2) 4 835.9 4 262.5 93.4  4 355.9 480.0  
    Relaciones Exteriores 3 665.7 145.0 3 810.7 3 545.6 161.8  3 707.4 103.3  
    Hacienda y Crédito Público 20 385.7 4 330.7 24 716.4 20 438.8 3 053.0  23 491.8 1 224.6  
    Defensa Nacional 22 424.6 73.5 22 498.1 21 731.8 299.2  22 031.0 467.1  
    Agricultura,   Ganadería,   Desarrollo  Rural,   Pesca  y         
      Alimentación 31 080.5 1 722.5 32 803.0 32 134.9 270.5  32 405.4 397.6  
    Comunicaciones y Transportes 18 904.4 (743.5) 18 160.9 15 651.4 1 738.7  17 390.1 770.8  
    Economía 4 989.0 127.6 5 116.6 4 834.1 122.8  4 956.9 159.7  
    Educación Pública 97 568.6 (305.8) 97 262.8 93 716.6 664.3  94 380.9 2 881.9  
    Salud 19 278.1 (508.4) 18 769.7 17 753.0 360.5  18 113.5 656.2  
    Marina 8 873.4 (10.2) 8 863.2 8 695.8 156.7  8 852.5 10.7  
    Trabajo y Previsión Social 3 803.4 (345.2) 3 458.2 3 038.6 142.7  3 181.3 276.9  
    Reforma Agraria 1 855.0 63.1 1 918.1 1 864.3 26.4  1 890.7 27.4  
    Medio Ambiente y Recursos Naturales 14 400.5 (714.4) 13 686.1 12 473.3 770.6  13 243.9 442.2  
    Procuraduría General de la República 5 594.4 (64.5) 5 529.9 4 837.9 613.3  5 451.2 78.7  
    Energía  14 186.8 (83.2) 14 103.6 14 077.1 2.4  14 079.5 24.1  
    Desarrollo Social 14 625.7 (1 082.1) 13 543.6 13 238.7 43.6  13 282.3 261.3  
    Turismo 1 338.0 285.7 1 623.7 1 438.6 77.9  1 516.5 107.2  
    Contraloría y Desarrollo Administrativo 1 349.8 (105.0) 1 244.8 1 148.5 13.0  1 161.5 83.3  
    Tribunales Agrarios 498.8 (23.8) 475.0 471.4 1.2  472.6 2.4  
    Tribunal  Federal  de  Justicia  Fiscal  y  Administrativa 732.2 (3.8) 728.4 665.0 5.1  670.1 58.3  
    Seguridad Pública 6 350.1 (325.1) 6 025.0 4 298.8 858.0  5 156.8 868.2  

  RAMOS GENERALES 729 441.0 (5 715.9) 723 725.1 707 596.6 2 633.7  710 230.3 13 494.8  
    Aportaciones a Seguridad Social 94 023.6 (4 628.5) 89 395.1 86 946.7 2 001.2  88 947.9 447.2  
    Provisiones Salariales y Económicas 20 293.6 (1 570.3) 18 723.3 14 667.5 431.0  15 098.5 3 624.8  
    Deuda Pública 145 054.0 (3 714.0) 141 340.0 140 203.5  140 203.5 1 136.5  
    Previsiones  y   Aportaciones   para  los   Sistemas  de           
      Educación Básica,  Normal, Tecnológica y de Adultos 24 943.0 (9 586.1) 15 356.9 14 620.3 179.0  14 799.3 557.6  
    Participaciones a  Entidades Federativas y  Municipios 194 084.7 3 353.9 197 438.6 196 931.2  196 931.2 507.4  
    Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 12 286.0 (336.0) 11 950.0 4 982.4  4 982.4 6 967.6  
    Aportaciones Federales para  Entidades Federativas y          
      Municipios 199 578.2 9 839.1 209 417.3 209 394.8 22.5  209 417.3  
    Erogaciones   para    los    Programas   de    Apoyo    a         
      Ahorradores y Deudores de la Banca 39 177.9 926.0 40 103.9 39 850.2  39 850.2 253.7  

 ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO 309 940.1 (258.2) 309 681.9 314 685.4  314 685.4 (5 003.5) 
    Petróleos Mexicanos 109 792.1 (2 379.0) 107 413.1 106 502.8  106 502.8 910.3  
    Comisión Federal de Electricidad 98 314.1 1 896.5 100 210.6 99 729.0  99 729.0 481.6  
    Luz y Fuerza del Centro 14 249.1 (69.5) 14 179.6 15 300.2  15 300.2 (1 120.6) 
    Caminos y Puentes  Federales de Ingresos y Servicios          
      Conexos 3 219.7 (127.2) 3 092.5 1 946.8  1 946.8 1 145.7  
    Instituto Mexicano del Seguro Social 144 492.7 (1 179.8) 143 312.9 147 425.0  147 425.0 (4 112.1) 
    Instituto  de   Seguridad  y  Servicios   Sociales  de  los          
      Trabajadores del Estado 43 224.1 31.6 43 255.7 45 910.1  45 910.1 (2 654.4) 
    Lotería Nacional para la Asistencia Pública 1 062.4 (2.2) 1 060.2 930.0  930.0 130.2  

Suma 414 354.2 (1 829.6) 412 524.6 417 743.9  417 743.9 (5 219.3) 
  Menos:        
    Subsidios  y  Transferencias  del  Gobierno  Federal  a          
      Entidades de Control Presupuestario Directo 86 231.4 (1 122.6) 85 108.8 85 324.6  85 324.6 (215.8) 
    Cuotas del ISSSTE 18 182.7 (448.8) 17 733.9 17 733.9  17 733.9  
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE 
( Millones de Pesos ) 

      
EGRESO INGRESO 

CUENTA CORRIENTE 

 COSTO DIRECTO  369 529.2    IMPUESTO AL INGRESO 310 242.5   
   Servicios Personales 229 971.8     
   Materiales y Suministros 88 350.4    IMPUESTOS AL GASTO 387 300.4   
   Servicios Generales 50 902.9     
   Otras Erogaciones 304.1    IMPUESTOS QUE AFECTAN AL  

     INGRESO O AL GASTO 192 770.4   
 SERVICIO DE LA DEUDA 161 439.2      
   Intereses     155 456.5    OTROS INGRESOS CORRIENTES 102 956.5   
   Comisiones  972.4      
   Gastos  4 811.4    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  222 233.9   
   Costo por Coberturas 198.9      

    INGRESOS DIVERSOS  21 205.4   
 APOYOS FINANCIEROS 39 850.2      

    CUOTAS DEL SEGURO SOCIAL 89 092.5   
 AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 153 668.0      
      
 OTRAS EROGACIONES 81 080.7     
     
 APORTACIONES      FEDERALES    A    LAS     
  ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 172 080.8      
      
 OTROS GASTOS  251.7      
      
 EROGACIONES DERIVADAS DE INGRESOS    
   POR CUENTA DE TERCEROS 1 583.2      

SUMA 979 483.0     
     

 AHORRO EN CUENTA CORRIENTE 346 318.6      
     

SUMA 1 325 801.6   SUMA 1 325 801.6   

CUENTA DE CAPITAL 

 INVERSIÓN FÍSICA 72 206.5    RECUPERACIONES DE CAPITAL  1 465.4   
   Servicios Personales 934.8      
   Materiales y Suministros 157.6    ENAJENACIÓN DE BIENES 512.7   
   Servicios Generales 298.1      
   Bienes Muebles e Inmuebles 20 046.6      
   Obra Pública  50 769.4      
      
 INVERSIÓN FINANCIERA 18 667.1     
   De Entidades de Control Presupuestario Directo 5 422.9   SUMA 1 978.1   
   En Entidades de Control Presupuestario    
     Indirecto  5 538.7     
   En Fondos y Fideicomisos 5 828.2     
   Otras Inversiones 338.6     
   Otras Erogaciones 879.6    DÉFICIT EN CUENTA DE CAPITAL 157 042.2   
   Erogaciones Recuperables 659.1     
     
 AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 29 585.6     
     
 APORTACIONES      FEDERALES    A    LAS    
  ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 38 417.5     
     
 OTROS GASTOS  143.6     

     
SUMA 159 020.3   SUMA 159 020.3   
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE 
( Millones de Pesos ) 

      

EGRESO INGRESO 

RESUMEN 
     
     

 GASTOS CORRIENTES 979 483.0    INGRESOS CORRIENTES 1 325 801.6   
      
 GASTOS DE CAPITAL 159 020.3     
    INGRESOS DE CAPITAL 1 978.1   
 PARTICIPACIONES DE INGRESOS 196 931.2      

     
 PAGO DE ADEUDOS DE EJERCICIOS  COLOCACIÓN DE DEUDA 69 481.8   
   FISCALES ANTERIORES 4 982.4      Interna  57 370.1   

      Devengado no Pagado  12 111.7   
     

 SUMAN LOS GASTOS 1 340 416.9     
     
     

 SUPERÁVIT PRESUPUESTARIO 56 844.6     
     
     
     

 SUMA IGUAL A LOS INGRESOS 1 397 261.5    SUMAN LOS INGRESOS 1 397 261.5   
     
     
     

ANÁLISIS DE RESULTADOS 
   
   
        Ahorro en Cuenta Corriente 346 318.6   
    
              Menos:   
    
        Déficit en Cuenta de Capital 157 042.2   
    
        Participaciones de Ingresos 196 931.2   
    
    
 DÉFICIT ANTES DE ENDEUDAMIENTO 7 654.8   
    
              Más:   
    
        Endeudamiento Neto 64 499.4   
    
    
     
 SUPERÁVIT PRESUPUESTARIO 56 844.6   
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
GOBIERNO FEDERAL 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE 
( Millones de Pesos ) 

      
EGRESO INGRESO 

CUENTA CORRIENTE 
   

 COSTO DIRECTO  117 336.3    IMPUESTO AL INGRESO 310 242.5   
   Servicios Personales 93 359.3      Renta  1/  310 242.5   
   Materiales y Suministros 8 142.6     
   Servicios Generales 15 530.3    IMPUESTOS AL GASTO 387 300.4   
   Otras Erogaciones 304.1      Al Valor Agregado  226 011.2   
      Sobre Producción, Comercio y Servicios 125 805.0   
 SERVICIO DE LA DEUDA 140 203.5      A la Importación  29 089.3   
   Intereses    134 220.8      Por Remuneración al Trabajo Personal 1.4   
   Comisiones   972.4      Otros  6 393.5   
   Gastos  4 811.4      
   Costo por Coberturas 198.9    IMPUESTOS QUE AFECTAN AL INGRESO 

     O AL GASTO  192 770.4   
 APOYOS FINANCIEROS 39 850.2      Sobre la Exportación 0.4   

      Recursos Naturales  192 770.0   
 AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 240 621.1         

    OTROS INGRESOS CORRIENTES 102 956.5   
 APORTACIONES     FEDERALES     A    LAS     Derechos  11 239.5   
  ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 185 799.2      Productos  19 336.8   
      Aprovechamientos  72 380.2   
 OTROS GASTOS  2/ 251.7     

     
SUMA 724 062.0     

     
     

 AHORRO EN CUENTA CORRIENTE 269 207.8     
      
     

SUMA 993 269.8   SUMA 993 269.8   
      

     
CUENTA DE CAPITAL 

     
 INVERSIÓN FÍSICA 19 903.7    RECUPERACIONES DE CAPITAL 1 465.4   
   Servicios Personales 934.8      
   Materiales y Suministros 157.6     
   Servicios Generales 298.1    ENAJENACIÓN DE BIENES 512.7   
   Bienes Muebles e Inmuebles 7 104.3      
   Obra Pública  11 408.9     
     
 INVERSIÓN FINANCIERA 11 705.5   SUMA 1 978.1   
   En Entidades de Control Presupuestario    
     Indirecto  5 538.7     
   En Fondos y Fideicomisos 5 828.2     
   Otras Inversiones 338.6     
     
 AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 29 585.6    DÉFICIT EN CUENTA DE CAPITAL 97 777.8   

      
 APORTACIONES     FEDERALES     A    LAS     
  ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 38 417.5      

     
 OTROS GASTOS  2/ 143.6     
     

     
SUMA 99 755.9   SUMA 99 755.9   

      
     

 



 

 416

CUENTA PÚBLICA DE 2001 
GOBIERNO FEDERAL 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE 
( Millones de Pesos ) 

      

EGRESO INGRESO 

RESUMEN 
   
   

 GASTOS CORRIENTES 724 062.0    INGRESOS CORRIENTES 993 269.8   
      
 GASTOS DE CAPITAL 99 755.9      
    INGRESOS DE CAPITAL 1 978.1   
 PARTICIPACIONES DE INGRESOS 196 931.2     

     
 PAGO DE ADEUDOS DE EJERCICIOS  COLOCACIÓN DE DEUDA 69 481.8   
  FISCALES ANTERIORES 4 982.4      Interna  57 370.1   

      Devengado no Pagado  12 111.7   
     

 SUMAN LOS GASTOS 1 025 731.5     
     
     

 SUPERÁVIT PRESUPUESTARIO 38 998.2     
     
     
     

 SUMA IGUAL A LOS INGRESOS 1 064 729.7    SUMAN LOS INGRESOS 1 064 729.7   
      

     
   

ANÁLISIS DE RESULTADOS 
   
   
        Ahorro en Cuenta Corriente 269 207.8   
    
              Menos:   
    
        Déficit en Cuenta de Capital 97 777.8   
    
        Participaciones de Ingresos 196 931.2   
    
    
 DÉFICIT ANTES DE ENDEUDAMIENTO 25 501.2   
    
    
              Más:   
    
        Endeudamiento Neto 64 499.4   
    
    
      
 SUPERÁVIT PRESUPUESTARIO 38 998.2   
   
   
   
   
   
   
   

      
   

 1/  Incluye el Impuesto al Activo.  
 2/  Incluye gasto reasignado ejercido por las dependencias.   
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
GOBIERNO FEDERAL 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULOS 
( Millones de Pesos ) 

           
C  A  P  I  T  U  L  O  S DEPENDENCIAS 

1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 
TOTAL 

     
TOTAL 95 314.1  9 095.9  16 408.4  271 514.2  7 820.0  8 257.8  10 741.9  421 543.1  185 036.1  1 025 731.5 

           
  PODERES  13 887.7  312.2  2 745.2  1.9  1 070.1  345.5  7.4    18 370.0 
    Legislativo 2 276.7  124.1  1 892.6  0.1  118.5  35.8  1.5    4 449.3 
      Cámara de Diputados 1 309.3  92.4  1 183.1   79.1  28.4  0.2    2 692.5 
      Cámara de Senadores 572.7  21.9  648.3   28.2   1.3    1 272.4 
      Auditoría    Superior    de    la            
        Federación 394.7  9.8  61.2  0.1  11.2  7.4     484.4 
    Judicial 11 611.0  188.1  852.6  1.8  951.6  309.7  5.9    13 920.7 
      Suprema   Corte  de  Justicia            
        de la Nación 1 077.4  33.0  178.8   146.6  127.8  2.7    1 566.3 
      Consejo    de   la   Judicatura            
        Federal 9 948.7  144.0  610.2  1.8  771.4  180.3  2.3    11 658.7 
      Tribunal  Electoral del  Poder             
        Judicial   de  la   Federación 584.9  11.1  63.6   33.6  1.6  0.9    695.7 
           
  ENTES PÚBLICOS FEDERALES 2 451.6  183.0  559.6   170.2  4.2  2 319.5    5 688.1 
    Instituto Federal Electoral 2 166.2  173.1  490.0   145.8  0.1  2 319.0    5 294.2 
    Comisión    Nacional    de    los            
      Derechos Humanos 285.4  9.9  69.6   24.4  4.1  0.5    393.9 
             
  RAMOS ADMINISTRATIVOS 75 439.8  8 600.7  13 103.6  174 638.8  6 579.7  7 908.1  4 777.1  395.3   291 443.1 
    Presidencia   de  la   República 835.5  130.5  586.6   72.4  25.3  1.0    1 651.3 
    Gobernación 2 235.4  159.8  613.2  1 091.6  102.7  0.4  39.1  113.7   4 355.9 
    Relaciones Exteriores 1 882.9  42.5  1 381.6   243.0  26.1  131.3    3 707.4 
    Hacienda y Crédito Público 2 350.8  87.3  683.4  17 993.0  102.3  17.9  2 257.1    23 491.8 
    Defensa Nacional 16 526.1  3 211.2  886.6   1 304.7  29.7  72.7    22 031.0 
    Agricultura,  Ganadería,   Desa-            
      rrollo  Rural,  Pesca  y Alimen-            
      tación 3 082.2  148.0  536.9  28 568.8  45.3  21.7  2.5    32 405.4 
    Comunicaciones y Transportes 3 770.9  681.5  980.6  2 770.7  759.2  6 940.8  1 379.9  106.5   17 390.1 
    Economía 1 045.7  30.2  471.1  3 276.4  63.0  3.3  67.2    4 956.9 
    Educación Pública 20 026.7  184.0  2 512.7  70 383.0  931.8   342.7    94 380.9 
    Salud 3 381.8  1 344.1  643.7  12 574.4  50.9  104.2  14.4    18 113.5 
    Marina 5 119.8  1 603.0  854.2   1 142.2  122.1  11.2    8 852.5 
    Trabajo y Previsión Social 1 088.1  52.1  310.6  1 632.7  75.3  1.2  21.3    3 181.3 
    Reforma Agraria 350.1  22.2  71.8  1 239.2  7.4   200.0    1 890.7 
    Medio   Ambiente   y  Recursos                    
      Naturales  4 707.3  174.0  582.0  7 140.5  386.6  103.2  150.3    13 243.9 
    Procuraduría   General   de   la                    
      República 2 975.9  309.6  1 222.6  79.0  780.2  73.0  10.9    5 451.2 
    Energía  276.9  11.3  128.9  13 655.6  4.9  1.0  0.9    14 079.5 
    Desarrollo Social 1 184.2  52.0  232.2  11 359.5  22.2  431.5  0.7    13 282.3 
    Turismo 250.0  43.1  105.0  879.3  41.7  5.2  17.1  175.1   1 516.5 
    Contraloría  y  Desarrollo Admi-            
      nistrativo 771.2  14.0  104.6  192.5  51.9  1.3  26.0    1 161.5 
    Tribunales Agrarios 386.7  9.7  57.0   19.2      472.6 
    Tribunal   Federal   de   Justicia                    
      Fiscal y Administrativa 538.9  17.9  93.9   19.3  0.1     670.1 
    Seguridad Pública 2 652.7  272.7  44.4  1 802.6  353.5  0.1  30.8    5 156.8 

           
  RAMOS GENERALES 3 535.0    96 873.5    3 637.9  421 147.8  185 036.1  710 230.3 
    Aportaciones     a     Seguridad                    
      Social 1 588.1    84 065.8    3 294.0    88 947.9 
    Provisiones       Salariales      y                    
      Económicas 1 946.9    12 807.7    343.9    15 098.5 
    Deuda Pública         140 203.5  140 203.5 
    Previsiones    y    Aportaciones                    
      para      los       Sistemas     de                    
      Educación   Básica,    Normal,                    
      Tecnológica    y   de    Adultos        14 799.3   14 799.3 
    Participaciones   a    Entidades                    
      Federativas y Municipios        196 931.2   196 931.2 
    Adeudos de Ejercicios Fiscales                    
      Anteriores         4 982.4  4 982.4 
    Aportaciones   Federales   para                    
      Entidades      Federativas     y                    
      Municipios        209 417.3   209 417.3 
    Erogaciones  para   los  Progra-                    
      mas de  Apoyo a  Ahorradores                    
      y Deudores de la Banca         39 850.2  39 850.2 
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
GOBIERNO FEDERAL  

PAGO DE ADEFAS Y DEVENGADO NO PAGADO 
( Millones de Pesos ) 

 

ADEUDOS DE 2001 PARA 
PAGAR EN 2002 

DEPENDENCIAS 
ADEUDOS 

DE 2000 
PAGADOS 

EN 2001 DEPENDENCIAS 
Y RAMOS TESOFE TOTAL 

    
    
    

TOTAL 4 982.4  6 465.8  5 645.9  12 111.7  
    
    

  RAMOS ADMINISTRATIVOS 4 463.8  4 408.4  5 069.6  9 478.0  
    

    Presidencia de la República  2.7  0.2  2.9  
    Gobernación 173.5  83.8  9.6  93.4  
    Relaciones Exteriores 55.4  157.9  3.9  161.8  
    Hacienda y Crédito Público 237.8  524.6  2 528.4  3 053.0  
    Defensa Nacional 154.9  298.9  0.3  299.2  
    Agricultura,   Ganadería,   Desarrollo  Rural,   Pesca  y        
       Alimentación 90.8  75.4  195.1  270.5  
    Comunicaciones y Transportes 953.5  155.9  1 582.8  1 738.7  
    Economía 28.7  74.8  48.0  122.8  
    Educación Pública 1 563.7  480.2  184.1  664.3  
    Salud 297.8  309.6  50.9  360.5  
    Marina 8.4  150.0  6.7  156.7  
    Trabajo y Previsión Social 11.7  139.2  3.5  142.7  
    Reforma Agraria 7.1  6.9  19.5  26.4  
    Medio Ambiente y Recursos Naturales 746.3  421.9  348.7  770.6  
    Procuraduría General de la República 73.8  603.0  10.3  613.3  
    Energía 2.7  2.3  0.1  2.4  
    Desarrollo Social 49.1  13.5  30.1  43.6  
    Turismo 2.5  35.2  42.7  77.9  
    Contraloría y Desarrollo Administrativo 3.5  11.4  1.6  13.0  
    Tribunales Agrarios 1.0   1.2  1.2  
    Tribunal  Federal  de  Justicia  Fiscal  y  Administrativa 1.6  3.8  1.3  5.1  
    Seguridad Pública  857.4  0.6  858.0  

    
    

  RAMOS GENERALES 518.6  2 057.4  576.3  2 633.7  
    

    Aportaciones a Seguridad Social 34.9  2 001.2   2 001.2  
    Provisiones Salariales y Económicas 255.3   431.0  431.0  
    Previsiones  y   Aportaciones   para   los   Sistemas  de     
        Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos 186.2  56.2  122.8  179.0  
    Aportaciones Federales para  Entidades  Federativas y      
       Municipios 42.2   22.5  22.5  
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
GOBIERNO FEDERAL 

RESUMEN ECONÓMICO FUNCIONAL DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 
( Millones de Pesos ) 

       

GRUPOS / FUNCIONES GASTO 
CORRIENTE 

GASTO DE 
CAPITAL 

OBRAS 
PÚBLICAS 

PARTICI-
PACIONES 

DEUDA 
PÚBLICA TOTAL 

       
       

TOTAL 544 008.3  58 768.9  40 987.0  196 931.2  185 036.1  1 025 731.5  
       
       

  GESTIÓN GUBERNAMENTAL 93 963.1  13 777.6  5 253.5    112 994.2  
       

    Legislación 4 295.0  118.5  35.8    4 449.3  
    Impartición de Justicia 14 327.6  1 001.4  311.0    15 640.0  
    Organización   de  los   Procesos        
      Electorales 5 148.3  145.7  0.1    5 294.1  
    Procuración de Justicia 4 916.6  607.8  136.3    5 660.7  
    Soberanía del Territorio Nacional 25 083.7  1 229.5  1 193.1    27 506.3  
    Gobierno 33 633.4  10 057.0  2 630.1    46 320.5  
    Medio    Ambiente   y    Recursos        
      Naturales 6 193.1  593.2  943.0    7 729.3  
    Protección  y  Promoción  de  los        
      Derechos Humanos 365.4  24.5  4.1    394.0  
       
       
  DESARROLLO SOCIAL 394 097.0  39 032.1  24 589.5    457 718.6  
       
    Educación 236 738.7  10 050.9  2 713.2    249 502.8  
    Salud 41 615.9  1 920.4  414.6    43 950.9  
    Seguridad Social 89 091.3  13.8  1.9    89 107.0  
    Laboral 956.9  1 724.0     2 680.9  
    Abasto y Asistencia Social 11 981.0  212.1  634.9    12 828.0  
    Desarrollo Regional y Urbano 13 713.2  25 110.9  20 824.9    59 649.0  
       
       
  PRODUCTIVAS 55 948.2  5 959.2  11 144.0    73 051.4  

       
    Desarrollo Agropecuario 31 886.8  1 270.0  1 848.2    35 005.0  
    Energía 13 657.0  12.2  1.0    13 670.2  
    Comunicaciones   y  Transportes 6 604.7  1 823.7  8 961.7    17 390.1  
    Otros   Servicios   y   Actividades        
      Económicas 3 799.7  2 853.3  333.1    6 986.1  
       
       
  FUNCIONES   DE    GASTO    NO        
    PROGRAMABLE    196 931.2  185 036.1  381 967.3  
       
    Deuda    Pública   del    Gobierno        
      Federal     140 203.5  140 203.5  
    Participaciones     a     Entidades        
      Federativas y Municipios    196 931.2   196 931.2  
    Adeudos  de  Ejercicios  Fiscales        
      Anteriores     4 982.4  4 982.4  
    Saneamiento      del       Sistema        
      Financiero     39 850.2  39 850.2  
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE 
( Millones de Pesos ) 

      
EGRESO INGRESO 

CUENTA CORRIENTE 
   
   

 COSTO DE OPERACIÓN 335 660.6    Venta de Bienes    103 169.6   
   Servicios Personales 138 999.5    Venta de Servicios   119 064.3   
   Materiales y Suministros 80 207.8    Ingresos Diversos  21 205.4   
   Servicios Generales 35 372.6    Cuotas del Seguro Social 89 092.5   
   Otras Erogaciones 81 080.7    Cuotas del ISSSTE  17 733.9   
      
 SERVICIO DE LA DEUDA 21 235.7      
   Intereses  21 235.7     

    SUMAN LOS INGRESOS PROPIOS 350 265.7   
 EROGACIONES DERIVADAS DE INGRESOS   
  POR CUENTA DE TERCEROS 1 583.2     

     
     

SUMA 358 479.5     
     
     

 AHORRO EN CUENTA CORRIENTE 77 110.8    Subsidios y Transferencias   85 324.6   
     
     

SUMA 435 590.3   SUMA 435 590.3   
     
     

    
CUENTA DE CAPITAL 

   
   

 INVERSIÓN FÍSICA 52 302.8     
   Bienes Muebles e Inmuebles 12 942.3     
   Obras Públicas  39 360.5    
    

     
 INVERSIÓN FINANCIERA 6 961.6    
   Inversiones Financieras 5 422.9    
   Otras Erogaciones 879.6    
   Erogaciones Recuperables 659.1    

    
     

    
    
    DÉFICIT EN CUENTA DE CAPITAL 59 264.4   
     
     
     
     

SUMA 59 264.4   SUMA 59 264.4   
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE 
( Millones de Pesos ) 

      
EGRESO INGRESO 

RESUMEN 
   
   

 GASTOS CORRIENTES 358 479.5    INGRESOS CORRIENTES 435 590.3   
     

 GASTOS DE CAPITAL 59 264.4      
     
     

 SUMAN LOS GASTOS 417 743.9     
     
     

 SUPERÁVIT PRESUPUESTARIO 17 846.4     
     
     
     

 SUMA IGUAL A LOS INGRESOS 435 590.3    SUMAN LOS INGRESOS 435 590.3   
   
   
   

ENDEUDAMIENTO NETO 
   
   
         TOTAL (9 016.0)  
    
           Interno (2 251.5)  
    
           Externo (6 764.5)  
    
   
   

ANÁLISIS DE RESULTADOS 
   
   
        Ahorro en Cuenta Corriente 77 110.8   
    
              Menos:   
    
        Déficit en Cuenta de Capital 59 264.4   
    
    
    
 SUPERÁVIT PRESUPUESTARIO 17 846.4   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

NOTA:  Los conceptos de Venta de Bienes y Venta de Servicios no incluyen  1 492.0  y  380.2  por Derechos de CAPUFE y Entregas de 
LOTENAL, respectivamente. 
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CUENTA PÚBLICA DE 2001 
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULOS 
( Millones de Pesos ) 

         
C  A  P  Í  T  U  L  O  S 

ENTIDADES 
1000 2000 3000 5000 6000 7000 9000 

TOTAL 

   
   

   

   

TOTAL 138 999.5  80 207.8 35 372.6 12 942.3 39 360.5 89 625.5  21 235.7 417 743.9 
         
         
         

 Petróleos Mexicanos 37 256.1  6 814.0 14 589.3 7 870.5 23 518.5 1 626.6  14 827.8 106 502.8 
         
         

 Comisión   Federal    de          
   Electricidad 18 090.3  51 962.5 8 757.1 3 271.1 11 210.5 29.6  6 407.9 99 729.0 

         
         

 Luz y Fuerza del Centro 10 136.6  826.8 667.1 279.8 3 057.9 332.0   15 300.2 
         
         

 Caminos     y    Puentes          
   Federales de Ingresos          
   y   Servicios  Conexos 1 127.4  175.3 570.1 146.1 379.8 (451.9)  1 946.8 

         
         

 Instituto   Mexicano  del          
   Seguro Social 59 359.7  16 434.0 7 805.5 1 252.8 1 035.0 61 538.0   147 425.0 

         
         

 Instituto de  Seguridad y          
  Servicios   Sociales  de          
   los   Trabajadores   del          
   Estado 12 638.3  3 927.9 2 620.6 120.2 158.8 26 444.3   45 910.1 

         
         

 Lotería   Nacional   para          
   la  Asistencia   Pública 391.1  67.3 362.9 1.8  106.9   930.0 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 




